

## Läkemedel - ordination enligt generella direktiv - mall

Bilaga 2 till rutin: [Ordination enligt generella direktiv](#)

### Generella direktiv vid Röntgenkliniken Halmstad sjukhus\_\_\_\_\_

Enligt SOSFS 2000:1 får läkemedel utdelas av *sjuksköterska enligt **skriftliga generella direktiv***. Detta måste ske med stor restriktivitet och läkare skall ta ställning till eventuell fortsatt eller ändrad medicinering. Given dos skall registreras som tillfällig ordination i läkemedelsjournal och signeras. OBSERVERA att i första hand ska stående vid behovsordination användas. Sådan ordination bör alltid finnas på patienter med känt eller förväntat sömnproblem, oro, smärtanfall, krampsjukdom. Behandling får ej ges vid överkänslighet mot ingående substanser

Indikation	Läkemedel	Mängd	Max antal doser per dygn utan läkarordination	Kontraindikationer
Spolning av intravenös infart SVP=Port-A-Cath	Inj NaCl 9 mg/ml Engångsbehållare	10 ml PVK 20 ml CVK/SVP Använd minst 10 ml spruta	Vid behov	
Ytanestesi av huden vid nålstick	Kräm Emla	1-2 gram/cm <sup>2</sup>	1	
Sedering av orolig patient vid undersökning	Midazolam injektionslösning 1 mg/ml	<60 år: 2,5 ml initialt, därefter bolusdos 1 ml	<60 år: 5 ml >60 år/svaga/kroniskt sjuka: 3,5 ml	Känd överkänslighet, andningsinsufficiens

Indikation	Läkemedel	Mängd	Max antal doser per dygn utan läkarordination	Kontraindikationer
		>60 år/svaga, kroniskt sjuka: 0,5-1 ml initialt, därefter bolus 0,5-1 ml		
För bättre visualisering av kärl vid nålsättning	Salva Glycerylnitrat	1% i Essex.	Vid behov	
Intravenöst vid CT colon för tarmrelaxans om inga kontraindikationer förekommer	Buscopan	20 mg	Vid behov	
Intramuskulärt vid CT kolon för tarmrelaxans, om inga kontraindikationer framkommer	Glucagon	1 mg	Vid behov	
Vid anafylaktisk reaktion	Jext adrenalinpenna	300 alt. 150 mg	Per dos	